UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /KH-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị giải pháp triển khai Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc Kế hoạch Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 23/01/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐTTg ngày 06/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030” tỉnh Bắc Giang năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-STTTT ngày 02/02/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc Xây dựng Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa tỉnh Bắc Giang

(Xây dựng Nền tảng giao tiếp số giữa Chính quyền với người dân và doanh nghiệp).

Nhằm trao đổi về các nội dung, giải pháp xây dựng Nền tảng kết nối dịch vụ

số hóa tỉnh Bắc Giang (Nền tảng giao tiếp số giữa Chính quyền với người dân và

doanh nghiệp). Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa tỉnh Bắc Giang là kênh giao tiếp số hợp nhất

kết nối giữa chính quyền với người dân, doanh nghiệp để mang lại trải nghiệm

thuận tiện, nhất quán và xuyên suốt cho người dân, doanh nghiệp khi giao tiếp với

chính quyền qua các hình thức khác nhau (ứng dụng di động, cổng thông tin điện

tử, tổng đài, mạng xã hội).

Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa là “điểm chạm” để người dân, doanh nghiệp

tiếp cận với nhiều thông tin, dịch vụ số do chính quyền cung cấp, đồng thời giúp

nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đúng chủ đề, tránh hình thức, đạt

hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Chủ đề Hội nghị

“Hội nghị giải pháp triển khai Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa tỉnh Bắc Giang“.

2. Nội dung Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2

- Giải pháp xây dựng Nền tảng kết nối dịch vụ số hóa tỉnh Bắc Giang (Xây

dựng Nền tảng giao tiếp số giữa Chính quyền với người dân và doanh nghiệp)”.

- Trao đổi, thảo luận.

- Kết luận Hội nghị.

3. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông Bắc Giang, Chủ trì.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Các phòng, đơn vị thuộc sở.

- Cục Chuyển đổi số quốc gia: Đại diện lãnh đạo và cán bộ có liên quan.

(Dự kiến thành phần tham dự khoảng 30 người)

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 14h00’, ngày 14/03/2024 (Thứ năm).

- Địa điểm: Tại Phòng tầng 1, Sở Thông tin và Truyền thông.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tại Quyết định số 05/QĐ-STTTT ngày 22/01/2024 của Giám đốc Sở Thông

tin và Truyền thông về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công nghệ thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở, Trung

tâm CNTT&TT chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị và thanh

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các quy định hiện hành.

2. Văn phòng Sở: Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị và

phối hợp với Phòng CNTT thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo các

quy định hiện hành.

3. Trung tâm CNTT&TT: Trực tiếp tham gia trao đổi các nội dung của Hội

nghị, phối hợp với phòng CNTT thực hiện các nội dung tổ chức Hội nghị./.

 Nơi nhận:

- Lãnh đạo sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T14:46:43+0700

		2024-03-12T14:52:55+0700

		2024-03-12T14:53:11+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T14:53:51+0700